
 

Al Dott. Francesco Italiano - Responsabile Unico del Procedimento 
Alla Dott.ssa Maria Concetta Corradino - Responsabile dei servizi amministrativi 

Alla Sig.ra Anna Maria Pellerito – Ufficio Contabilità 
                                                                                              Alla Gestione sito Web 

LL.SS 

Decreto n.           /2020  

OGGETTO: Variazione contrattuale relativa all’ordinativo n. 2257 del 01/04/2020
Prot. n.0007131 per la fornitura di n°1 boa attrezzata, tipo meda elastica e/o a palo, da 
connettere a modulo sottomarino per rilevazioni scientifiche, ai sensi dell’art. 106
comma 12 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
CUP: G66J17000360007 -  CIG: 8266524767 

IL DIRETTORE 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.  – Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTO l’art. 106, com. 12 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO il decreto direttoriale n.30/2020 del 29/05/2020 Prot. n. 0006010 di 
affidamento della fornitura di n°1 boa attrezzata, tipo meda elastica e/o a palo, da 
connettere a modulo sottomarino per rilevazioni scientifiche all’operatore economico
ARENA SUB SRL, Strada Provinciale Granatari, 47, cap 98164 MESSINA (ME), 
P.I./C.F. 02638330833; 
VISTO l’ordinativo di spesa n. n. 2257 del 01/04/2020 Prot. n. 0007131; 
VISTA la richiesta prot. 2020/0007577 della ditta aggiudicataria in merito alle 
informazioni di dettaglio per l’ancoraggio della Meda; 
VISTA la risposta del RUP prot. 2020/0007596 con la quale si metteva in evidenza 
l’impossibilità fornire alcune informazioni per le quali occorrevano l’effettuazione di
apposite indagini esplorative; 
CONSIDERATO che si è reso necessario come da nota allegata del RUP ulteriori 
prestazioni non prevedibili all’atto della richiesta al fine da garantire l’esatto 
ancoraggio della Meda, 
VISTO l’art.13 del capitolato d’appalto allegato alla stipula del contratto effettuata 
mediante RdO sul MePa n.2537936 ,che prevede la possibilità di eventuali variazioni 
contrattuali; 
VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta aggiudicatrice per l’esecuzione delle indagini; 
VISTO lo schema di atto di sottomissione; 
VISTO l’esistenza della necessaria copertura finanziaria: 

DECRETA 

x  di approvare, per le ragioni indicate, la modifica della variazione contrattuale 
ai sensi dell’art. 106 comma 12 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per un importo 
pari ad euro 16.400,00 più IVA, 

x di autorizzare l’affidatario ARENA SUB SRL, Strada Provinciale Granatari, 
47, cap 98164 MESSINA (ME), P.I./C.F. 02638330833 ad effettuare le 
ulteriori prestazioni necessarie; 

x di imputare la somma di euro 16.400,00 più Iva al capitolo 
2.02.01.99.999.01sul Progetto IDMAR CUP: G66J17000360007 obiettivo 

73



 

  

funzione 0888.010 centro di costo Ø che presenta la necessaria disponibilità 
nell’esercizio finanziario in corso; 

x  di autorizzare l’incremento dell’ordinativo di spesa n. 2257 del 01/04/2020 
Prot. n. 0007131 di euro 16400,00, per un importo complessivo di euro 
154.900,00 più Iva pari ad euro 16400,00 per un importo complessivo di euro 
188.978,00 ,  

x Di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste 
dall’art. 29, comma 1 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.. 
  

 
                                           Il Direttore  
                             (Dott. Francesco Italiano) 


